
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  148 DEL 04/12/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: PROGETTO CULTURALE  DI   REALIZZAZIONE: DI UN  SERVIZIO 

REDAZIONALE ALL’INTERNO DELLA RIVISTA “TESORI D’ABRUZZO” (CON 

ACQUISTO DA PARTE DEL COMUNE DI N. 300 COPIE DELLO “SPECIALE” SU 

MOSCIANO SANT’ANGELO)   E DI UN  VIDEO PROMOZIONALE SULLA NOSTRA 

CITTADINA. SOSPENSIONE PROCEDIMENTO E SUO RINVIO DAL TRIMESTRE 

OTTOBRE/DICEMBRE 2020 AL TRIMESTRE APRILE/GIUGNO 2021. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno quattro del   mese di Dicembre alle ore 13:45, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco  X 

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

“La Giunta Comunale 

 

Premesso: 

 
- Che con delibera di G.C. n. 100 del 21-09-2020:  

a- si  aderiva alla proposta progettuale  di DE  SIENA  EDITORE S.A.S.  Via  Piave, 129 - 

65123 PESCARA,  per la realizzazione: 
1-  di un  servizio redazionale sul Comune di Mosciano S.Angelo all’interno della rivista 

TESORI D’ABRUZZO trimestrale di turismo, cultura ed enogastronomia, a partire dal 

mese di Ottobre per il trimestre Ottobre/Dicembre 2020, con acquisto da parte di questo 

Ente di n. 300 copie dello “Speciale” dedicato alla nostra cittadina; 

            2- di un video  su Mosciano S.Angelo  ad alta definizione; 

 

b- si dava atto: 

 

-che alla spesa complessiva di Euro 5.490,00 (iva compresa) si sarebbe fatto fronte: per Euro  

3.000,00 con i fondi già stanziati dall’A.C.  sul cap. 5160 “Interventi diversi nel campo  turistico”- 

piano dei conti 1.03.02.02.05, del bilancio corrente esercizio e per Euro 2.490,00, con fondi da 

reperire tramite contratti di sponsorizzazioni con ditte locali, operatori commerciali, ecc.; 

-che agli Uffici preposti  veniva demandato il  compito di predisporre apposito schema di  

avviso per la ricerca di sponsor ai fini della realizzazione  del progetto sopra descritto; 

 

- Che con delibera di giunta comunale nr. 113 del 14/10/2020: 
1. si disponeva l’attivazione della necessaria procedura comparativa ai fini dell’offerta di spazi  agli  

sponsor da mettere a bando, in riferimento all’ambito progettuale per la realizzazione da parte 

dell’Editore De Siena di Pescara: 

- di un  servizio redazionale sul Comune di Mosciano S.Angelo all’interno della famosa  rivista 

TESORI D’ABRUZZO, trimestrale di turismo, cultura ed enogastronomia, a partire dal mese di 

Ottobre per il trimestre Ottobre/Dicembre 2020; 

- di uno “speciale” dedicato esclusivamente a Mosciano Sant’Angelo e di cui il Comune acquisterà 

300 copie; 

- di un video ad alta definizione sulla nostra cittadina ( cfr. delibera giuntale n. 100 del 21-9-2020: 

costo totale del progetto Euro 5.490,00, iva compresa); 

 

2. si approvavano i criteri di fissazione degli spazi da  porre in vendita e di scelta degli sponsor; 

 

3.si dava atto che il valore complessivo degli spazi messi a bando,   era pari complessivamente ad 

Euro 2.490,00 ( più iva); 

 

4. si approvavano gli schemi dei sottoelencati documenti: 

      - avviso pubblico per l'individuazione di sponsor (Alleg. A); 

      - fac simile domanda di partecipazione ed offerta (Alleg. B) 

       - fac simile  di dichiarazione  sulla capacità a contrattare con la P.A.(Alleg.C);   

 

Fatto presente: 

- che in data 15/10/2020 nota prot. nr. 18974 veniva pubblicato all’albo pretorio 

e sul sito internet del comune l’avviso pubblico per la ricerca di sponsor ai fini 

della realizzazione del progetto di cui sopra è cenno; 



Pag. 3 

- che in data 25/10/2020, alla scadenza dell’avviso, non era pervenuta in ufficio 

alcuna adesione per cui con nota sindacale nr. 20374 del 02/11/2020 si decise 

di prorogare l’avviso “sino a quando non saranno stati acquistati dagli sponsor 

tutti gli spazi disponibili nella rivista “Tesori d’Abruzzo”; 

- che alla data odierna, nonostante le 454 visualizzazioni dell’avviso sul sito 

istituzionale del Comune, sono pervenute formalmente solo nr. cinque 

manifestazioni d’interesse, di cui una con effettuazione anticipata del 

versamento contrariamente a quanto previsto nell’avviso; 

 

 

Considerato: 

 

- che la situazione sopra descritta non può non essere oggetto di riflessione da 

parte dell’amministrazione comunale, dato il periodo di pandemia in atto e lo 

stato di grave sofferenza in cui si trovano le attività produttive locali e non; 

- che alla luce di quanto sopra esposto le difficoltà predette sono state 

rappresentate all’Editore De Siena di Pescara, il quale consapevole di dette 

difficoltà, con nota del 03/12/2020, acquisita al prot. gen. al nr. 22958 ha 

suggerito di rinviare la realizzazione del progetto al trimestre Aprile-Giugno 

2021; 

 

Vista la disponibilità come sopra manifestata dal citato editore; 

Ritenuto di dover accogliere detto suggerimento riservandosi comunque una 

eventuale riconsiderazione della intera problematica relativa al finanziamento del 

progetto, anche in relazione all’evolversi della vicenda COVID-19 e fermo 

restando l’impegno di 3.000 euro già stanziati dall’Ente; 

 

Acquisito il parere tecnico di cui all’art. 49 del TUEL;  

Visto l’art. 48 del prefato Testo Unico in ordine alle competenze della Giunta 
  
.                                                                 D E L I B E R A 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

 

1.disporre la sospensione del procedimento di cui all’avviso prot. nr. 18974 del 15/10/2020 

prorogato con nota sindacale prot. nr. 20374 del 02/11/2020, relativo alla ricerca di sponsor ai fini 

della realizzazione del progetto afferente la realizzazione da parte dell’Editore De Siena di Pescara: 

- di un  servizio redazionale sul Comune di Mosciano S.Angelo all’interno della famosa  rivista 

TESORI D’ABRUZZO, trimestrale di turismo, cultura ed enogastronomia, a partire dal mese di 

Ottobre per il trimestre Ottobre/Dicembre 2020; 

- di uno “speciale” dedicato esclusivamente a Mosciano Sant’Angelo e di cui il Comune acquisterà 

300 copie; 

- di un video ad alta definizione sulla nostra cittadina ( cfr. delibera giuntale n. 100 del 21-9-2020: 

costo totale del progetto Euro 5.490,00, iva compresa); 

 

2. prendere atto della nota dell’Editore De Siena di Pescara, acquisita al prot. gen. al nr. 22558 del 

03/12/2020 e pertanto rinviare la pubblicazione di quanto sopra al trimestre Aprile/Giugno 2021; 



Pag. 4 

 

3. riservarsi, in caso del perdurare della pandemia e dell’aggravamento della situazione economica 

delle attività produttive esistenti sul territorio, di riconsiderare la problematica del finanziamento 

del progetto per la parte relativa agli sponsor, fermo restando l’impegno di 3.000 euro già stanziati 

dall’Ente; 

 

4. in ordine alle istanze già pervenute incaricare l’Ufficio Affari Generali affinchè attraverso 

apposita PEC provveda:  

A) ad avvisare le ditte interessate circa la sospensione del procedimento de quo e con espressa 

richiesta del permanere del loro interesse per la pubblicazione che verrà effettuate nel trimestre 

Aprile/Giugno 2020. 

B) riguardo alla ditta che ha già effettuato il versamento informare la stessa di quanto sopra 

invitandola a significare a questo ente o il permanere del proprio interesse per la pubblicazione 

ventura o l’interesse al rimborso della quota già versata;  

C) ad avvisare le ditte la cui documentazione risulta incompleta di quanto al precedente punto A), 

fermo restando il fatto che senza una integrazione di quest’ultima le loro istanze non potranno 

essere accolte;  

 

5. trasmettere il seguente atto per  opportuna conoscenza all’ufficio ragioneria; 

  

6. dichiarare il presente provvedimento  immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



Pag. 5 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 04/12/2020 

Il Responsabile del Settore 

     (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 6 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 7 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 07/12/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 23066, in data 07/12/2020 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 07/12/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 04/12/2020, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal  07/12/2020 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


